
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ДОСУГА ГОРОДА ТРОИЦКА»

Им. Ю.А. Гагарина ул., дом 25, город Троицк, Челябинская область, 457100 
Телефон (35163) 2-47-41; факс (35163) 2-36-61; email: mbu tzd@mail.ru 

ОКПО 91348163, ОГРН 1117418001205ИНН/КПП7418020809/742401001

ПРИКАЗ

04.05.2022г. №41

О назначении ответственного' лица 
за профилактику коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», положением об антикоррупционной 
политики МБУ «Центр досуга города Троицка», приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за профилактику коррупционных и 
иных правонарушений -  Ишметову Ю.Т. -  юрисконсульта МБУ 
«Центр досуга города Троицка»;

2. Ответственному лицу за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений:

- всем вновь поступающим на работу проводить инструктаж по 
вопросам недопущения коррупционных действий в служебной деятельности;

- всем работникам проводить повторный инструктаж каждые 3 месяца 
и регистрировать в журнале проведения разъяснительной и консультативной 
работы по противодействию коррупции;

- осуществлять контроль за соблюдением работниками порядка 
уведомления о фактах обращения в целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений, о фактах возникновения конфликта 
интересов, о фактах получения подарков в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Документоведу Шепелевой И.С. ознакомить с настоящим приказом 

юрисконсульта Ишметову Ю.Т.

Директор

С приказом ознакомлен (а):
Ю.Т.Ишметова

Е.А. Пащенко

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

mailto:mbu_tzd@mail.ru

